
Faon 5 - Salicylátový t ělový p řípravek  
 
Salicyláty a další ingredience 

• působí protizánětlivě a zbavují rychle bolestí 
- kloubů 
- páteře 
- zad 
- svalů – i po zvýšené fyzické zátěži (rozpouští kyselinu mléčnou) 

• vhodný i   - ke sportovním masážím 
- k ošetření po bodnutí hmyzem 

 
použití:    
lehce vetřít na bolestivá, nebo extrémně namáhaná místa (pro zvýšení účinnosti vetřít poté  
FAON 51), na noc překrýt igelitem a ovázat. 
 
složení:  
zvýšené množství extraktů přírodních salicylátů, zejména z kůry vrby bílé a tužebníku 
v poměru vzájemně se podporujícím a zvyšujícím účinnost proti bolesti, upravená voda. 
 
poznámka:  
- bez vedlejších účinků, malá spotřeba – velmi dobře roztíratelný 
 
balení:  
tuba 75 ml (jako běžné balení zubní pasty). 
 

 
Od bolesti pomáhá Salicylátový t ělový p řípravek FAON 5  
Je ve formě gelu a vmasírovává se ve směru krevního řečiště (směrem k srdci) na postižená 
místa. Poté, co se rychle vsákne – vstřebá, (asi 1 - 2 minuty) je vhodné použít Kaštano-
kostivalový gel (viz. níže). Salicylátový tělový přípravek, vzhledem ke svému obsahu   - 
zejména zvýšené směsi extraktů přírodních salicylátů snižuje dráždivost úst řední nervové 
soustavy  = rychle pomáhá od bolesti . Vnějším použitím se vsakováním dostávají 
salicyláty přímo k bolestivým místům aniž by se dostaly do krve, tudíž nemají vedlejší účinky. 
Tuto metodu využívali již p řed třemi tisíciletími vojáci římských legií , kteří při svých 
vojenských taženích pochodovali mnoho desítek kilometrů děnně v plné zbroji.  

 
Gel je vhodný i ke sportovním masážím. 
 
www.panenske-oleje.cz  


